ipsius ecclesie, defluente nullo piscationis usu seu excertitio intromittere nos debemus. Item 
piscari cum magnis sagenis, que grote gharn dicuntur, et retibus, que ruse vocantur, in stagno, 
quod pertransit Regha fluvius, non debemus, sed cum parvis retibus infrascriptis, scilicet hiis, 
que dicuntur alrepe, worpenette, stokenette, cercennette, et cum quibuslibet hamis piscationem 
optinebimus, prout constat eam nos hactenus habuisse, ita tamen, quod prodicta retia et hami 
in eadem mensura et forma, qua nunc in usu sunt, permaneant et nullatenus alterentur. 
Piscatores nostri etiam suis retibus in littore claustri seu ecclesie licite parcere poterunt et ea, 
quotiens et quando eis opus fuerit, exsiccare. Ut autem hec premissa omnia et singula robur 
perpetuum sortiantur ac de natione in nationem a nostris successoribus inviolabiliter observentur, 
presens instrumentum super hiis compositum et confectum appensione nostri sigilli ac conventus 
nostri confirmari fecimus in evidens testimonium et munimen. Testes huius sunt Nevelyngus, 
Hennyngus Bere, marscalkus domini ducis, Hennyngus Manduvel, Troyo, advocatus ecclesie 
Belbocensis, milites, Hermannus Zarnesdorp et Vulvekinus de Ghummetow, vasalli ecclesie, 
Kriwiz et Hinricus Brendeke, burgenses civitatis Griphenberg, et alii quam plurimi fide digni. 
Actum et datum Belboch anno domini M° COO0 septimo, in die Luce ewangelisto.

Nach dem Originale, dessen an rosa-gelben Schnüren befestigt gewesene beiden Siegel abgefallen sind, im 
Staatsarchiv Stettin s. r. Depos. der Stadt Treptow a. R. Nr. 6. Abschrift im Diplomatar. civit. Treptow 
(Mscr. I 42) Nr. 11 u. 12 und in den Privilegia et Documenta der Stadt Treptow (Mscr. I 41) Nr. 18. 
Beglaubigte Abschrift von 1647 einer beglaubigten Abschrift von ca. 1525 im Staatsarchiv Stettin s. r. Depos. 
der Stadt Treptow a. R. Nr. 149. Dreger, Cod. Pom. dipl. mscr. V Nr 1129.

2365.

1307 Oktober 18 Treptow a. R.

Der Rath zu Treptow a. R. vergleicht sich mit dem Kloster Belbuck wegen der dem Nonnenkloster 
von St. Nikolaus zustehenden Fischereigerechtigkeit.

In nomine sancte et individue trinitatis amen. Nos consules universi civitatis Nove Treptow 
ac universitas civium ibidem universis Christi fidelibus, ad quorum notitiam presens scriptum 
pervenerit, cum obsequiosa voluntate salutem in domino sempiternam. Quoniam bene deceat et 
expediens videatur, ut ea, que inter civitates et ecclesias placitata et finaliter tractata fuerint 
in causis perpetuo permansuris, conscribantur et litterarum ac testium fundamento stabili 
perhennentur, ne per oblivionem, que mater est erroris,- a viventium memoria decidant, que 
sunt gesta, et quod etiam a felici successione futurorum rata et inconvulsa perpetuo teneantur, 
noverint igitur universe nationes presencium et futurorum, quod nos precommunicato pruden
dorum nostrorum burgensium consensu et consilio super piscatione quadam indistincta ali
quantulum et intricata inter nostram civitatem parte ex una et ecclesiam Belbucensem parte ex 
altera cum dilectis nostris dominis abbate videlicet et conventu dicte ecclesie hoc modo concor
davimus, sicuti in infrascriptis continetur: scilicet quod sanctimoniales de sancto Nycolao in 
aqua, que Dyk dicitur, in superiore parte aqueductus, que sluze dicitur, usque in locum, quo 
curia dictarum monialium in civitate finem capit, ad usum earum piscationem integraliter 
optinebunt. Item de eodem aqueductu, que sluze vocatur, inferius per descensum fossati 
civitatis per medietatem cursus aque in ipso Regha, qui cursus mitstrom vulgariter nuncupatur, 
predictis sanctimonialibus piscatio integraliter permanebit. Ceterum vero de piscatione Reghe 

fluvii infra metas civitatis in superiori parte ipsius civitatis et inferiori usque in stagnum, per 
quod transit Regha fluvius, iuxta dicta antiqui privilegii permanebit, quod privilegium in omni 
iure inalteratum penitus perseverat. Item omnibus hiis prestitis nos de Treptow recognoscimus 
manifeste, quod in antiquo Regha fluvio, qui Sagata vocatur, aut in fossato inter Campe et 
mediamnem, qui werdet dicitur, ubi nunc stant case piscatorum ipsius ecclesie, defluente nullo 
piscacionis usu seu exercicio intromittere nos debemus. Item piscari cum magnis sagenis, que 
grotę garn dicuntur, et retibus, que ruse vocantur, in stagno, quod pertransit Regha fluvius, 
non debemus, sed cum parvis retibus infrascriptis, scilicet hiis, que dicuntur alrepe, worpnette, 
stokenette, certenette, et cum quibuslibet hamis piscacionem obtinebimus, prout constat eam 
nos hactenus habuisse, ita tamen, quod prodicta retia et hami in eadem mensura et forma, 
qua nunc in usu sunt, permaneant et nullatenus alterentur. Premissis autem nihilominus 
hoc est intersertum, quod piscatores nostri suis retibus in litore claustri seu ecclesie licite 
parcere poterunt et ea, quociens et quando eis opus fuerit, exsiccare. Preterea nos abbas 
totusque conventus ecclesie Belbuk publice recognoscimus e converso, quod nos de unanimi 
concilio omnium nostrum et consensu cum dilectis nostris burgensibus civitatis Nove Treptow de 
metis et exbrigacione quadam seu diffinicione inter ecclesiam nostram parte ex una et civitatem 
Treptow parte ex altera concordavimus in hunc modum:

Nunmehr folgt wörtlich die Urkunde des Abts von Belbuck vom gleichen Tage von: 
scilicet quod in occidente, ubi se mete civitatis et ville Cedelyn tangunt bis: iure 
Lubicensi et integre proprietatis tytulo civitas perpetuo possidebit, also die ganze 
Grenzbeschreibung; dann folgende Schlußformel:

Ut autem hec premissa omnia et singula robur perpetuum sortiantur ac de nacione in 
nacionem a nostris successoribus inviolabiliter observentur, presens instrumentum super hiis 
compositum et confectum appensione sigilli nostre civitatis confirmari evidenter fecimus in 
certum testimonium et munimen. Testes. Actum et datum Treptow anno domini M° CCC° VII, 
in die Luce ewangelisto.

Nach einer Abschrift aus dem Anfänge des 15. Jahrhunderts auf Pergament im Staatsarchiv Stettin 
s. r. Stettiner Archiv Pars II Tit. 15 Nr. 172.

2366.

1307 Oktober 27 Demmin.

Fürst Wizlaw HL von Rügen vergleicht sich mit der Stadt Demmin wegen der zwischen ihnen 
entstandenen Streitigkeiten wegen der freien Schifffahrt auf der Peene und der beiderseitigen Grenzen.